
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N°  10.17.0204.001/2021 -PE

CONTRATO  N°   10.17.0204.001/2021-PE,   decorrente  do  Processo  Administrativo  n°  2021.0701.004/2021,
vinculado ao Pregao Eletr6nico n° 017/202 I -CPL/DP; CONTRATANTE:  Secretaria Municipal de Educapao de
Dom Pedro/MA, CONTRATADO:  CASAS SAMAPAIO EIRELI;  CNPJ N° 08.898.867/0024-04; VALOR DO
CONTRATO:  RS   15.461,52  (quinze  nil,  quatrocentos  e  sessenta  e  urn  reais  e  cinquenta  e  dois  centavos);
OBJETO:  Contratapao  de  empresa  para  fomecimento  de  ar  condicionado  tipo  SPLIT,  incluindo  os  servigos
acess6rios de instalacao, com fomecimento dos equipamentos e  insumos necessalios, e os  servigos decorrentes

::P#n°j:fep:ossiseteBCoj:te;Cenj:oa#j€.%u£S%e,a:P:::°::d(:n9narfaanet`:'mp)aTj::e::e:eazsenme:::S';dead2eos2d]:S5icF;tan;aAS
ASSINATURA: 06 de dezembro de 2021.

Praea T®ixeira de Freitas h°. 72, Centre, CEP: 65765-OOO-Don Pedro (MA)



AA B'8R:°fiFbchAiLcipio5
D3  E5T4DB  i][. /AAFai/H L=

"Disp6e sabre o Dia Municipal do Confeiteiro e da Confeiteira,

inclui  no calend6no oficial de eventos e datas  comemorativas
do Municipio de Colinas e d6 outras provid6ncias."

A PREFEITA  MUNIC:IPA\L  I)E  Col.INAS,  no  usa  de  suas
atribuig6es  legais,  com  fulcro  no  art.  30,  I  da  Constil:uigao
Federal,  faz  saber  que  a  Camara  Municipal  aprovou  e  eu
sanciono a seguinte Lei:

Art.  1® -  Fica instituido o  "Dia Municipal do Confeiteiro  e da
Confeiteira" a ser comemorado anualmente no dia 2 de janeiro,
passando  a integrar a  Calendario  Oficial  de  Eventos  e  Datas
Comemorativas da Cidade do Colinas - MA.
Art.  20 -Esta Jel. en[rard  em  vl.gor na data de sua  pub]fcag6o,
revogadas as disposic6es em contrdr.a.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE COLINAS, AO
0ITAV0  I)lA I)0  MES  DE  OUTUBRO  DO ANO  DE  D0IS
M[L E VINTE UM.

Valmira Miranda da Silva BarToso
Prefelta Munlclpal

Publicado par: CARLOS DOS SANTOS
C6digo identzficadoT`: c98cao9091 e 78343f b5a 1 64dab9dbef 8

LEI MUNlclpAL N.a 683ra02i

LEI MUNICII.AL n.a 683/2021

"D6  denominacao  a  logradouro  ptiblico  que  especifica  e  d6

outras providencias."

A PREFEITA MUNICIPAL  DE  COLINAS, no  uso  de  suas
atribuig6es  legais,  com  fulcro  no  art.  30,  I  da  Constituiq6o
Federal,  faz  saber  que  a  Camara  Municipal  aprovou  e  eu
sanciono a seguinte Lei:

Art.  1Q  -  Fica  a  Executivo  autorizado  a  d5  denominacao  ao
logradouro pdblico  o lugar conhecido como  Loteamento Ip6 e
P6 de Galinha, as margens da MA -270.

Parig.afo tJnlco - 0 lugar conhecido como loteamento lps/P6
9g`Galinha,  as margens  da  MA -270  passara  a  denominar-se`m) Novo Horlzont®.

^r`. 2Q - Esta lei entrard em vigor na data de sua publicac6o,
revogadas as disposig6es em contr6r\o.

GABINETE  DA PREFEITA MUNICIPAL DE COLINAS,  AO
OITAV0  DIA D0  MES  I)E  OUTUBR0  DO ANO  DE  DOIS
MIL E VINTE UM.

Valmira Miranda da Silva BarToso
Fbefelta Munlclpal

Publicado par: CARLOS DOS SANTOS
C6digo identificador: 1e815a8249561fic8599b8340f iae6cl2c

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVIS0 DE LICITAC^0 - PREGiL0 ELETRONIC0 Nfl.
021/20Z1 -CPL®P

ESTADO D0 MARANHA0
PREFEITURA MUNICIPAL DE  DOM PEDRO
AVIS0 DE LICITACAO -PREGAO ELETRONICO NO.  021#021  -
CPLDP

SISTEMA I)E  REGISTRO DE PRECOS

A Prefeitura  de  Don Pedro,  Estado do Ma
sua  Pregoeira,  torna  piiblico  aos  interess
pdblica do  Pregao  Eletr6nico  em  referencia,

S  que  a  S

por item, ol)jetivando o registro de preco para futura e eventual
contratacao  de  empresa para  aquisicao  de  equipamentos de
informatica  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria
Municipal de Satide de Don Pedro/MA,  antes marcada para o
dia 03 de dezembro de 2021,  fica ADIADA para as 9h30 do
dla  27  de  dezenbro  do corrente  ano.  0  Edital segue  a
disposic5o  dos interessados no  Mural de Licitac6es no site do
TCE/MA  http ://www6.tce.rna.br/sacop/mutalsite/mural. zul,  no
Portal  do  Municipio  www.dompedro.rna.gov.br,  no  Portal  de
Compras  Don  Pedro  www.comprasdompedro.com.br  ou  na
sede da  Comissao  Permanente  de  Licitacao  - CPL,  situada na
Praca  Teixeira  de  Freitas,  no  72,  Centro,  Don  Pedro/MA,
telefone  (99)  9137-3808,  de  2a  a  6a feira,  das  O8h  as  12h,  onde
poderao ser consultados e obtidos gratuitamente,  e fornecidos
elementos,  informac6es  e  outros  esclarecimentos  sobre  a
licitacao.  Don Pedro/MA,10  de dezembro de 2021.  Georgiana
Trovao Moreira Lima. Pregoeira.

Publicado par: JOEL PINHEIRO DE ASSUNC:AO
C6digo id entificador: 4 78 7ef 1 a9aee4a6648d246 756b9f7dca

EXTRATO DO CONTRATO N9 21.22.OZ04.001#021-
SEMED

EXTRATO DO CONTRATO N° 21.22.0204.001#021. SEMED

CONTRATO       N°       21.22.0204.001/2021-       SEMED;
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCACAO  -
SEMED,   inscrita   no   CNpj   sol]   o   no   06.074.712/0001-31;
CONTRATADO:    MARIA   DE   JESUS    S.   BALDEZ   -   ME
(PAPELARIA    ATLAS),    inscrita    no    CNPJ    sob    o    n°
01.352.265/0001,.   VALOR   DO   CONTRATO:   R$   17.539,00
(dezessete  nil  e  quinhentos  e  trinta  e  move  reais);  OBJETO:
PI.estac5o  de  servicos  de    Fotoc6pias  e  Encadernacao  para
confeccao de  Apo§tilhas  Didaticas  para  Educacao  lnfantil  da
Rede  Pdblica  Municipal  de  Ensino  do  Municipio  de  Don
Pedro/MA;  VIGENCIA:  ate  31  de  dezembro  de  2021;  DATA DA
ASSINATURA: 22 de novembro de 2021.

Publicado par: ]OEL PINHEIFro DE ASSUNCA0
C6digo identificador: 4368af3bb9b6ef reel 4 7aa26f b20c920b

ExrRATO DO cor`ITRATO NO io.17.0204.Ooira02i-pE

EXTRAT0 DO CONTRATO NO  IO.17.0204.001#021-PE

CONTRATO   N°    10.17.0204.001/2021-PE,    decorrente   do
Processo  Administrativo  nQ  2021.0701.004/2021,  vinculado  ao
Pregao   Eletr6nico   no   017/2021-CPL/DP;   CONTRATANTE:
Secretaria   Municipal   de   Educacao   de   Don   Pedro/MA,
CONTRATADO:    CASAS    SAMAPAIO    EIRELI;    CNpj   NQ
08.898.867/0024-04;  VALOR  DO  CONTRATO:   R$   15.461,52
(quinze mil, quatrocentos e  sessenta e urn reais  e cinquenta e
dois   centavos);   OBjETO:   Contratacao   de   empresa  para
fornecimento  de  ar  condicionado  tipo  SPLIT,  incluindo  o§
servi¢os  acess6rios  de  instalacao,   com  fornecimento  dos
equipamentos e insumos necessirios, e os servl¢os decorrentes
do plano de assist6ncia t6cmca gratuita durante o pen'odo de
garantia,  para  atender  as  necessidades  das  Secretarias  do
Municipio de  Don Pedro/MA,. VIGiNCIA:  ate 31  (trinta e urn)



dies  de  dezembl.o  de  2021;  DATA  DA ASSINATURA:  06  de
dezembro de 2021.

Publicado par.. JOEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo identificador: 35abea2d6aeb8beodb5 2 707177de2dba

EXTRAT0 ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nfl
2021.0812.004/2021.01  -CPL/DP

EXTRATO   ATA   I)E   REGISTR0   DE   PRECOS    N°
2021.0812.004/2021.01   -CPL/DP

Ata  de  Registro  de  Precos:  2021.0812.004/2021.01  -CPL/DP;
Processo:  2021.0812.004/2021  -SEMED;  6rgao  Gerenciador:

Secretaria     Municipal     de     Educacao,     CNP]     no
06.074.712/0001-31;   Vig6ncia   da   Ata:    12   (doze)   moses,
contados da data da sua publicac5o;  Objeto:  registro de prego
para   futura   e   eventual   contratacao   de   empresa  para
fornecimento  de  kits  de  mat®rlals  esportlvo§  pare  uso
coletivo e individual por parte dos alunos matriculados na Rede
Municipal de Ensino de Don Pedro/MA; Empresa Beneficiaria:
J.   SODRE  CARVALHO  EIRELI  -CNPJ:  3S.594.743/0001-11;
Valor total  registrado:  R$  221.312,46  (duzentos  e vinte  e urn
nil, trezentos e doze reais e quarenta a seis centavos); Data da
assinatura:  13 de dezembro de 2021.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo identificador:

HSTA I)E I)]RIITORES EIEITOS E N^O ELEITOS

0 Executivo Municipal,  atrav6s da  Secretaria Municipal de Educaeao (SEMED),  divulga a resultado das
Vice Diretores das Escolas Municipais.
Os novos Diretore§ e Vice Diretores foram eleitos por meio de voto direto para a tn6nio 2022/2024. A solenidade de posse sera Ilo
dia  10 de janeiro de 2022. A eleic5o teve infcio a§ 8h da manha do dia 30 de novembro de 2021  sendo finalizada as  17h do mesmo``  Os eleitores foran pals, alunos, professores e funcionanos das escola§.

Os d]retores eleitos, exercerao o cargo no pen'odo de 2022 a 2024. Segue resulfado das eleic6es:

0 SCOIA IRETOR GEFLEL IRETOR AD_|UNTO LEITO

01
nid. tnt. Raimundo OliveiraOmes aci]eide Fonseca de Oliveira Clemilton de oliveira Souza SIM

02 ol6gio Madre Margaridaalani ilvia Doaldo Sampaio Mama Luzia I.imaL da Silva SIM

3 nidade Int. Francisco Franco'beiro Elis Sandra Lima Vieira SIM

04
nidade Integrada Estado doarafl}a anda Lticia Arabjo Silva emanda Cristina dos S. Tavares SIM

05
Escola Municipal Goncalvesias halysneide Almeida de S.drade Isaldina Carvalho Tin6co SIM

06 scola Municipal ]os6Peaueno Solange Maria oliveira Silva lisneide Vieira da Silva SIM

7 hidade tnt. Ansteu FalcaoCosts ejane Maria Torres da Silva SIM

08 scola Mun. Pastor ]oaquimereira aria Francisca Silva de Melo SIM

scola Mum ciDal Rui B@rbosa ialmario LODes Guimaries SIM
scola Mum cipal 21 de Abri] avrla Oliveira da Silva Sousa AO

Publicado pot: RICARDO ALVES DA SILVA
Cedigo id entificador: 00557e6 798a8bd83f3b6d7d2e6b684ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

ERRATA DECRETO MUNICIPAI. NO. 38

ERRATA

DECREro MUNlclpAL NQ. 38 DE 26 DE AGOsTO DE 2021

0  PREFEIT0  MUNICIPAL  I)E  ESTREITO,  ESTADO  D0
MARANHAO,  LEOARREN TUI.IO  I)E  SOUSA CUNHA,  no
usa de suas atnbuig6es que lhe conferem os artigos 66, VI e 90,
11,  b da Lei Organica do Munici.pio e demais disposic6es legais,
toma pdblica a retif)cacao do decreto municipal nQ. 38 de 26 de
Agosto de 2021, publicado na edic5o nq. 2674, de 27 de Agosto
de  2021,   do  Di6rio  Oficial  dos  Municipios  do  Estado  do

Maranhao-FAMEM,       que       DJSPOE       SOBRE
REGUIAMENTACAO  DO  COMIT£  GESTOR  MUNICIPAL
INSTITulDO PEI.0 ArmGO 30 DA LEI COMPLEMENTAR
NOO9/2010,   PARA   A   IMPLEMENTACA0   DA   REDE
JVACJONAZ, PARA A SJMPZIFTCACL40 I)0 JZEGJSTJto I J}A
LEGAL12ACAO DE EMPRESAS E NEGOCIOS - REDESIM,
N0  AMBITO  DO  MUNICIPI0  DE  ESTREITO/MA  E  DA
0(/7RAS J'ROVID£NCZAS, conforme os termos especificados
a segulr,
RETIFICA:
ONDE   SE   LE:   Art.   30   Comit6   Gestor  Municipal  para
implementacao  da  REDESIM   no  aml)ito  do  Municipio  de
Estreito/VA:

I.   Urn Representante da Sala do Empreendedor;


